
 

 
 
 

 
 

Innkalling til møte i 
 
 

Eldrerådet 
 
 

Tirsdag den 26.04.2011  kl. 09.00 
 
 

i Bamble Rådhus, Synken 
 
 

 Samhandlingskoordinator Helge Holmern informerer om 
samhandlingsreformen i Bamble. 

 
 Kulturkonsulent Anette S Guldager informerer om Den kulturelle 

spaserstokk. 
 

 Omvisning på Bamble sykehjem etter møtet, ca. kl. 11.00. 
 
 

 
Medlemmene innkalles med dette. 

 
 

Varamedlemmer møter kun på særskilt innkalling. 
 
 

Forfall med angivelse av hvilket møte det gjelder meldes  
snarest mulig til Servicetorget, tlf. 35 96 52 40 
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GODKJENNING AV PROTOKOLLEN FRA MØTE I ELDRERÅDET DEN 14.03.2011. 
 
 
Arkivsaksnummer: 11/763 
Arkivkode: 033  
Saksbehandler:  Cathrine Sævik 
 
Behandling i: 
26.04.2011  Eldrerådet 10/11 
 
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
 
Protokollen fra møte i Eldrerådet 14.3.2011 godkjennes. 
 
 
SAKEN GJELDER: 
 
Godkjenning av protokollen fra møte i Eldrerådet 14.3.2011. 
 
 
 
 
VEDLEGG: 
Protokollen fra møte i Eldrerådet 14.3.2011.  
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P R O T O K O L L 
 
Den 14.03.2011 kl. 09.00- 10.30 holdt Eldrerådet møte i rådhuset, Langesund. 
Det var ingen merknader til innkallingen. 
 
Følgende møtte: 
 
Navn: Parti: Forfall: Møtt for: 
Aashild (Lilleba) Jordbakke Stathelle 

pensjonistforening 
  

Lars Johan Tveten FRP, SP, KRF, H, V   
Turid Nystad FRP, SP, KRF, H, V   
Johan Emil Gundersen Arbeiderpartiet FU  
Hanna Riis Hansen Herre pensjonistforening   
Ole Morten Nystad Vest Bamble 

pensjonistforening 
  

Eva Brynjulfsen Langesund 
pensjonistforening 

  

 
Fra administrasjonen: 
 
Karin Myhre, virksomhetsleder 
Cathrine Sævik, sekretær 
 
 
Delt ut i møtet: 
 

 Invitasjon fra Telemark fylkeskommunale eldreråd til Lederkonferanse 3. mai på Norsjø hotell. 
Lilleba og Hanna melder seg på. 

 
 Brosjyre til eldrerådsmedlemmer fra pensjonistforbundet. 

 
 
Eldrerådet ber Birgit Sannes om en orientering om samhandlingsreformen, og en oppsummering om 
hvor langt arbeidet med denne har kommet til nå. Eldrerådet ønsker at kommunalsjefen setter av tid 
til dette i neste møte i Eldrerådet. 
 
 
 
 
Følgende saker ble behandlet: 
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5/11:  
GODKJENNING AV PROTOKOLLEN FRA MØTE I ELDRERÅDET DEN 24.01.2011. 
 
 
BEHANDLING ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 5/11: 
 
Det var ingen merknader til protokollen fra møte i Eldrerådet 24.01.2011. 
 
VEDTAK ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 5/11: 
 

Protokollen fra møte i Eldrerået 24.01.2011 godkjennes. 
 
  
6/11:  
REFERATSAKER I ELDRERÅDET 14.03.2011 
 
 
BEHANDLING ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 6/11: 
 
Referatsakene tas til orientering. 
VEDTAK ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 6/11: 
 

Referatsakene tas til orientering 
 
 
 
  
7/11:  
REGNSKAP OG ÅRSMELDING 2010 
 
 
BEHANDLING ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 7/11: 
 
Eldrerådet tar Regnskap og Årsmelding til orientering. 
 
VEDTAK ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 7/11: 
 

Eldrerådet tar Regnskap og Årsmelding til orientering. 
 
 
 
  
8/11:  
REFERATSAKER I ELDRERÅDET 14.03.2011.  
 
 
BEHANDLING ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 8/11: 
 
 
Karin Myhre fortalte om utfordringer fremover, og svarte på spørsmål. 
 
Turid Nystad fremmet følgende forslag: Eldrerådet er bekymret for at det er for lite midler til ergo- og 
fysioterapitjenester i institusjon og i hjemmmetjenesten, og for lite midler til legetjeneste på 
sykehjemmet. Eldrerådet mener at disse midlene må økes. Enstemmig vedtatt. 
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VEDTAK ELDRERÅDET DEN 14.03.2011 SAK 8/11: 
 

Eldrerådet er bekymret for at det er for lite midler til ergo- og fysioterapitjenester i 
institusjon og i hjemmmetjenesten, og for lite midler til legetjeneste på sykehjemmet. 
Eldrerådet mener at disse midlene må økes.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

 
Langesund 14.03.2011   

 
 
 
 
 
 
 

Lilleba Jordbakke 
Leder 

 
 
 

Cathrine Sævik 
Sekretær 
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REFERATSAKER I ELDRERÅDET 26.04.2011. 
 
 
Arkivsaksnummer: 11/1382 
Arkivkode: 033  
Saksbehandler:  Cathrine Sævik 
 
Behandling i: 
26.04.2011  Eldrerådet 11/11 
 
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
 
Referatsakene tas til orientering. 
 
 
SAKEN GJELDER: 
 
Referatsaker til møte i Eldrerådet 24.4.2011. 
 
 
 
 
VEDLEGG: 
 
11/962-10648/11 11.04.2011 SU//KSR 
Arken Arkitektkontor AS 
OPPSTART AV DETALJREGULERING OG HØRING AV PLANPROGRAM FOR  NUSTAD ØST 
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PLAN FOR INNFØRING AV DEN KULTURELLE SPASERSTOKKEN (DKSS)  
I BAMBLE KOMMUNE 2011 - 2014. 
 
Arkivsaksnummer: 10/3642 
Arkivkode: F07  
Saksbehandler:  Anette Skaugen Guldager 
Saksordfører: [Skriv inn saksordfører]  
 
Behandling i: 
12.05.2011  Kommunestyret / 
27.04.2011  Oppvekst- og kulturkomiteen 14/11 
27.04.2011  Helse- og omsorgskomiteen / 
26.04.2011  Eldrerådet 12/11 
 
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
 
Bamble kommunestyre vedtar: 
 

1. Plan for innføring av Den kulturelle spaserstokken (DKSS) skal være et styrende 
dokument for videre utvikling av området. 

 
2. Tiltak som har budsjettmessige konsekvenser vurderes ved  rullering av 

handlingsprogrammet. 
 
 
SAKEN GJELDER: 
 
Det er utarbeidet et forslag til kommunal plan for økt satsing på arbeid med kulturtilbud for eldre i 
Bamble, kalt Den kulturelle spaserstokken (DKSS).  Det er lagt til rette for at alvorlig syke mennesker 
uavhengig av alder kan dra nytte av flere av tiltakene. Planen legges fram til politisk behandling. 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Kulturtilbud er en viktig del av forebyggende arbeid i det offentlige. Gode og varierte kulturtilbud 
motvirker passivitet, isolasjon og livsstilsrelaterte sykdommer hos den eldre del av befolkningen. En 
del mennesker er naturlig motiverte for en aktiv og sosial livsstil. Andre havner lettere i isolasjon og 
passivitet, en tendens som kan forsterkes med alder og sykdom. Gode offentlige kulturtilbud vil gi alle 
bedre mulighet for utfoldelse, også denne gruppen.  
 
Kulturtiltak for eldre har vært et statlig satsingsområde siden 2007, med prosjektmidler til kommunale 
kulturprtiltak forfaltet av Kulturdepartementet. Bamble kommune har mottatt flere tildelinger av denne 
ordningen.  
 
Ved regnskapsavslutning i 2009 satte Bamble kommunestyre av kr.500 000,- til aktiviteter for 
nærmiljøsentralene, dagsentrene og ”Den kulturelle spaserstokken”. 
 
Administrasjonen besluttet følgende fordeling av midlene: 
 
Kr. 150 000,-  til psykisk helsevern/rus i alle aldre, 
Kr. 300 000,-  til spaserstokken, inkludert nærmiljøsentralene, 
Kr.   50 000,-  til utarbeidelse av plan for spaserstokken. 
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Anette Skaugen Guldager ved Virksomhet for kultur,  ble engasjert for å lede planarbeidet for 
satsingen på DKSS, etter erfaringer med Den kulturelle skolesekken som er et beslektet tiltak.  
 
 
 
Styringsgruppe for arbeidet har vært: 
 
Geir Skodvin     –  Enhet for Kultur og oppvekst – leder Virksomhet kultur. 
Rolf Dehli         –  Enhet for Kultur og oppvekst – enhetsleder Kultur og oppvekst. 
Kari Hagane   –  Enhet for Helse og omsorg –   rådgiver Helse og omsorg. 
Birgit Sannes   –  Enhet for Helse og omsorg –   enhetsleder Helse og omsorg. 
 
Arbeidsgruppa for planen har vært: 
 
Mette Halvorsen  –  Enhet for Kultur og oppvekst - DKSS koordinator i Bamble. 
Grethe Oksholen  –  Enhet for Helse og omsorg – fysioterapeut rehabiliteringsavdelinga. 
Ingrid Verpe Nilsen  –  Enhet for Helse og omsorg –  hjelpepleier, Krogshavn omsorgsenter. 
Kathrine Hanssen  –  Enhet for Helse og omsorg -  leder for langtidsavdelingen Bamble.           
Sykehjem. 
Anette Guldager  –  Enhet for Kultur og oppvekst - prosjektleder. 
 
Mål for planen har vært: 
 

Den kulturelle spaserstokken i Bamble skal ved hjelp av et bredt kultur- og opplevelsestilbud 
stimulere alle sanser, bidra til livsglede, opplevelser og sosialt fellesskap hos den eldre 
befolkning i Bamble. 

 
Planens hovedoppgave har vært:  
 

- Foreslå tiltak for de ulike eldregruppene.  
- Presisere oppgave- og ansvarsfordeling. 
- Utforme samarbeidsmodeller for gjennomføring av tiltakene.   
 
Sentrale problemstillinger i planen er: 
 

 Hvordan kan kultur bidra til en god hverdag for den eldre del av befolkningen?  
 Hvordan kan målgruppen få tilgang på gode kulturtilbud ? 
 Hvordan organiserer vi arbeidet? 
 Hvordan disponerer vi de pengene vi har til rådighet? 
 Hvordan kan tiltak avlaste presset på institusjonsplasser? 

 
 
RÅDMANNENS VURDERING: 
 
Over hele landet forbereder det offentlige seg på å møte de oppgaver som følger av en økende andel 
eldre i befolkningen. Bamble kommune har en demografisk sammensetning som gjør at eldrebølgen i 
Bamble ikke hører til i framtiden, - den er her nå.  
 
I offentilge dokumenter og mediabildet blir eldrebølgen fort omtalt indirekte som en ”byrde” for 
samfunnet. Det er ikke nødvendigvis slik. Eldregruppen er en sammensatt gruppe som representerer 
verdifulle ressurser. Å satse på tiltak som gjør alderdommen sosial, engasjert og aktiv vil være en 
helsemessig og verdimessig gevinst både for primærmålgruppen, og også for resten av 
befolkningen. Derfor må vi fortsette å prioritere midler til forebyggende arbeid i framtidige budsjetter. 
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I den vedtatte kommunenplanen er det i innledningen formulert følgende mål:  "Bamble skal framstå 
som en attraktiv oppvekstkommune og en god kommune å bli gammel i."  Kommunen må derfor 
være et godt bosted som gir alle mulighet til å oppleve mestring og mening i sitt liv, uavhengig av 
alder. Gode kulturelle basistilbud som et bredt kulturskoletilbud, et godt utbygd folkebibliotek, en 
bevisst idretts- og folkehelsepolitikk og gode støtteordninger til frivillighet og foreningsliv er 
fundamentalt for å oppnå dette. Skal vi nå alle grupper er det også nødvendig å gi noen tilrettelagt 
kulturtilbud. Det gjelder blant annet en del eldre mennesker og mennesker med alvorlig sykdom. Den 
framlagte planen er derfor et viktig bidrag til å realisere kommunens mål i kommuneplanen. 
 
 
VEDLEGG: 
 
 
”Plan for innføring av den kulturelle spaserstokken (DKSS) i Bamble 2011 – 2014.” (særtrykk) 
 
 
Planen i sin helhet kan leses fra denne siden:  

 
http://www.bamble.kommune.no/Aktuelt/Den-kulturelle-spaserstokken/ 
 
Eller via denne linken: Den kulturelle spaserstokken - Bamble kommune 
 
 

http://www.bamble.kommune.no/Aktuelt/Den-kulturelle-spaserstokken/
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